
UCHWAŁA Nr XV/114/2019 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona 
w art. 25 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych dla publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Kleszczewo.   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz.1696, poz. 1815) 
oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. 2017 r., poz. 2203, z 2018 r., poz. 2245, z 2019 r., poz. 1287) 
Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Kleszczewo na ucznia 
publicznej szkoły podstawowej prowadzonej na terenie Gminy Kleszczewo w 
wysokości wyższej o 400,00 zł od kwoty dotacji określonej w art. 25 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 2 

Dotacja w wysokości, o której mowa w § 1 udzielana będzie za okres od dnia 1 stycznia 
2020 r. do dnia 30 kwietnia 2020 r.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Maciejewski 

 

 

 



UZASADNIENIE  
do uchwały Nr XV/114/2019 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 
Zgodnie a art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 

2017 poz. 2203 ze zm.) – organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w 
drodze uchwały. Może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji publicznym szkołom w 
wysokości wyższej niż określona w ustawie.  
 Niniejsza uchwała ma na celu zwiększenie kwoty dotacji na ucznia szkoły 
publicznej o 400,00 zł w stosunku do kwoty aktualnie otrzymywanej.  

Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty Oraz Upowszechniania Kultury Na Wsi - 
organ prowadzący Publiczną Szkołę Podstawową z Oddziałami Przedszkolnymi w 
Ziminie zwrócił się do Wójta Gminy Kleszczewo oraz do Rady Gminy Kleszczewo z 
wnioskiem o zwiększenie dotacji, uzasadniając że ze względu  na zmiany spowodowane 
reformą oświaty, utrzymanie szkoły z subwencji oświatowej w wysokości relatywnej 
do ilości uczniów, spowodować może utratę płynności finansowej. Stwarza to 
zagrożenie dla funkcjonowania szkoły, co może doprowadzić do konieczności jej 
likwidacji.  

Po rozpoznaniu wniosku Stowarzyszenia Wójt Gminy Kleszczewo przychyla się 
do zwiększenia kwoty dotacji przysługującej na jednego ucznia o 400,00 zł . 

Wniosek Stowarzyszenia oraz projekt uchwały zostały uprzednio przedłożone 
Radzie Gminy Kleszczewo na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Kleszczewo 
w dniu 10 grudnia 2019 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Maciejewski 

 


